

دبیر کمیته کردستان محمد آسنگران  
Tel: 00491635112025  
E-mail: moasangaran@googlemail.com

مسئول ارتباطات شهرهای کردستان عبدال گلپریان  
Tel: 00358 405758250  
E-mail: abdolgolparian1@gmail.com

# ایسکرا

## ۵۸۶

اساس سوسیالیسم  
انسان است.  
سوسیالیسم  
جنش باز گرداندن  
اختیار به انسان است.



منصور حکمت

www.m-hekmat.com

www.iskraa.net

نشریه کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران

سردبیر: عبدال گلپریان

۷ شهریور ۱۳۹۰، ۳۱ اوت ۲۰۱۱

چهارشنبه ها منتشر میشود

## اطلاعیه حزب کمونیست کارگری در حمایت از مبارزه مردم در ارومیه، تبریز و میانه

روز شنبه ۵ شهریور (۲۷ اوت) شهرهای تبریز، ارومیه، میانه و ... شاهد اعتراضات جوانان و مردم به فاجعه محیط زیستی خشک شدن دریاچه ارومیه بود. دریاچه ارومیه دومین دریاچه بزرگ آب شور دنیا و بیستمین دریاچه بزرگ جهان است. با خشک شدن این دریاچه، علاوه بر خسارات شدید محیط زیستی و مشکلات عیدیه ای که گفته میشود برای مردم بدنبال خواهد داشت، بخشی از مردم متحمل

صفحه ۲

## دفاع از قنبدیل یا دفاع از مردم کردستان؟

معاملات و بند و بستهای خود با ترکیه و جمهوری اسلامی نگهدارند.

مردم تحت ستم کردستان به حق اعتمادی به هیچکدام از طرفین این بند و بست و جدال ندارند. زیرا آنها را در مقاطع مختلف دیده و تجربه کرده اند. هیچکدام از این دولتها و حاکمان دوست مردم کردستان نیستند. هر کدام از آنها به دنبال سهم و قدرت و ثروت خود هستند. قربانیان این جنگها و بند و بستها تا کنون فقط مردم مناطق کرد نشین بوده اند. آنچه برای مردم مهم است

صفحه ۲

مردم از ترس توپ باران و بمب باران این مناطق آواره شده اند. تا کنون تعداد زیادی کشته و زخمی شده اند. و چندین بچه خردسال هم قربانی این حملات وحشیانه ارتشهای ترکیه و جمهوری اسلامی شده اند.

حاکمان عراق و کردستان عراق در قبال این جنایات جمهوری اسلامی و ترکیه یا سکوت کرده و یا با ابراز نگرانیهای دوستانه نسبت به این دولتها، میخواستند نفرت و عصبانیت مردم کردستان را تخفیف دهند. کاری که تا کنون کرده اند این است که مردم را در انتظار



محمد آسنگران

به دنبال حملات یک ماه گذشته سپاه پاسداران جمهوری اسلامی و ارتش ترکیه به مناطق مرزی کردستان عراق تعداد زیادی از روستاهای این مناطق تخلیه شده و

## سوم سپتامبر ۲۰۱۱ تظاهرات جهانی در دفاع از مردم کردستان عراق، علیه جنایات جمهوری اسلامی و دولت ترکیه!

کردستان عراق تظاهراتهایی برپا شده است. در ادامه این اعتراضات، در محکومیت جمهوری اسلامی و دولت ترکیه، برای توقف فوری این جنایت و پایان دادن به فضای میلترستی از همه مردم آزادیخواه در اروپا، آمریکای شمالی، ترکیه، عراق و ایران دعوت میکنیم تا در روز شنبه سوم سپتامبر به تظاهرات در حمایت از مردم کردستان عراق دست بزنند.

صفحه ۲

چند هفته است که زندگی مردم بخشهایی از کردستان عراق در حملات و اقدامات ضدبشری جمهوری اسلامی و دولت ترکیه به خاک و خون کشیده شده است. هدف این جنایات ایجاد فضای رعب و میلترتاریسم و عقب راندن اعتراض و مبارزه مردم است. صحنه های دلخراش بدن های تکه پاره شده مردم، بسیاری را در جهان به خشم آورده و فی الحال در چند شهر

...and many other innocent people were killed in Iraqi Kurdistan by the Islamic Republic of Iran and the Turkish Government!

Join us on September 3, 2011:  
Worldwide protest action in support of the people in Iraqi Kurdistan!

Worker-communist Party of Iran  
Left Worker-communist Party of Iraq

## تظاهرات مردم سلیمانیه علیه جنایات دولت ترکیه و جمهوری اسلامی

صفحه ۳

## بر اثر انفجار گاز یک کارگر دیگر جانش را از دست داد

طبق خبری که به کمیته کردستان حزب رسیده است، رضا عبدیان یک کارگر اهل بوکان که در کارخانه عایق کاری **ساختمان**، در تهران کار میکرد بر اثر انفجار گاز جانش را از دست داده است. روز یکشنبه ۲۸ اوت ۲۰۱۱ ساعت دو بعد از ظهر بر اثر انفجار گاز یک کارگر دیگر قربانی شد. در این حادثه دلخراش بر اثر انفجار گاز تکه شیشه به گردن رضا عبدیان **اناب** تمیکنند و

صفحه ۲

## باز داشت ۸ تن از اعضای انجمن صنفی معلمان کردستان

صفحه ۳

## خودکشی یک جوان ۲۰ ساله در پیرانشهر

صفحه ۳

## جمع آوری آتن های ماهواره در شهر کامیاران

صفحه ۳

# آزادی، برابری، حکومت کارگری!

## دفاع از قنديل يا دفاع ...

از صفحه ۱

تامین امنیت و تامین زندگی انسانی است، که هیچکدام از این دولتها و حاکمان و طرفین جنگ نه تنها برای آن ارزشی قایل نیستند بلکه همین حد از زندگی فقیرانه و سخت مردم مناطق مرزی را هم با خطرات جانی مواجه کرده و تا کنون تعداد زیادی قربانی شده اند.

در مقابل جنایات جمهوری اسلامی و ترکیه و بی کفایتی و بی لیاقتی حاکمان کردستان عراق و حکومت مرکزی عراق مردم کردستان عصبانی و از آنها متنفرند. این تنفر عمومی، بحق علیه جنایات دولتهای جمهوری اسلامی و ترکیه و علیه مامشات و بی کفایتی دولت فعلی عراق حاکمان کردستان عراق است. مردم تحت ستم کردستان و مردم آزادیخواه جهان اگر علیه تجاوز این دو دولت هستند به دلیل دفاعشان از مردم کردستان و تامین امنیت و زندگی امن آنها است.

متأسفانه در این میان جریانهای فرقه ای و ایدئولوژیک و غیر مسئول میخواهند این احساس انسانی و دفاع از مردم کردستان را به دفاع از "تبدیل" تعبیر کنند. دفاع از قنديل در واقع اسم رمز دفاع از پ.ک.ک و پژاک است. همچنانکه دفاع از اشرف، بعنوان اسم رمز دفاع از سازمان مجاهدین خلق مورد استفاده قرار میگيرد. ما و بسیاری از مردم آزادیخواه جهان از تامین یک زندگی امن برای ساکنان شهر اشرف دفاع میکنیم. آنها حق دارند به یک مکان امن و یک کشور ثالث منتقل شوند. اما دفاع از شهر اشرف و سو استفاده از اعتراضات مردم و فروختن آن به افکار عمومی به

عنوان دفاع از سازمان مجاهدین کار فرقه های مذهبی و ایدئولوژیک از نوع مجاهدین است.

به این اعتبار در مورد کردستان هم قضیه به همین منوال است. کسانی که از احساسات پاک و انسانی مردم آزادیخواه میخواهند سو استفاده کنند دوستان مردم کردستان نیستند. زیرا دفاع مردم آزادیخواه و جریانهای انقلابی و انسان دوست از مردم کردستان است نه از قنديل. قنديل يك مجموعه كوه و سنگ و درخت است. دفاع از كوه و كمر و طبيعت اگر به عنوان دفاع از محیط زیست بود باز هم قابل فهم بود. اما اینجا موضوع يك جنگ است که جان انسانهای معینی در مناطق مرزی را در خطر قرار داده است. نباید اجازه داد فرقه های ایدئولوژیک و قومپرست از احساسات پاک انسانی سو استفاده کنند و دفاع از مردم کردستان را به دفاع از يك گروه و جریان خاص تعبیر کنند و به بیراه بکشانند.

این گونه جریانهای مشکلیشان مردم کردستان و امنیت و زندگی این مردم نیست. آنها به قول خودشان میخواهند همانند فرقه مجاهدین خلق از مکان معینی دفاع کنند نه از مردم کردستان و حق زندگی و حقوق انسانی آنها. اینها جریانهای بیربط به مردم و زندگی مردم هستند. بنابر این چنین گرایشها و جریاناتی ربطی به جهان متمدن و بشریت مدرن ندارند.

مردم آزادیخواه جهان میخواهند از مردم کردستان دفاع کنند نه از

قنديل. جریانات قومپرست و فرقه های غیر اجتماعی و ضد جامعه ربطی به این احساسات انسانی مردم آزادیخواه ندارند. مردم انسان دوست و جریانات انقلابی و چپ و از جمله ما به عنوان حزب کمونیست کارگری ایران اعتراض مان علیه بمباران و تجاوز ارتشهای جنایتکار ترکیه و جمهوری اسلامی به مردم کردستان است.

ما میخواهیم مردم کردستان در آزادی و رفاه و امنیت زندگی کنند این هیچ ربطی به قنديل و جریانات فرقه ای و قومی ندارد. دفاع از قنديل بی معنی تر و بی ربط تر از آن است که کسی را به حرکت دریاورد.

ما همینجا يك بار دیگر تاکید میکنیم باید با تمام قدرت از مردم تحت ستم کردستان دفاع کرد. باید مانع بمباران و توپ باران مناطق مرزی بوسیله ارتشها ترکیه و جمهوری اسلامی شد. مردم کردستان حق دارند آزادانه و در امنیت زندگی کنند. جریانات قومی و فرقه های ایدئولوژیک به جای دفاع از مردم کردستان میخواهند از قنديل دفاع کنند. مردم آزادیخواه کردستان و دیگر آزادیخواهان جهان میخواهند از مردم کردستان دفاع کنند. صف مدافعين "قنديل" و مدافعين اشرف از صف انسانهای مبارز و آزادیخواه و انسان دوست جدا است. آنها به دنبال اهداف فرقه ای و قومی و مذهبی خود هستند و مردم آزادیخواه جهان میخواهند از انسانیت و حرمت انسان و حقوق مردم کردستان دفاع کنند. این دو صف نه در کنار هم بلکه درمقابل هم هستند.

۲۹ اوت ۲۰۱۱

## سوم سپتامبر ۲۰۱۱ نظارات جهانی ...

از صفحه ۱



حزب کمونیست کارگری ایران  
حزب کمونیست کارگری  
چپ عراق

۲۵ اوت ۲۰۱۱  
۳ شهریور ۱۳۹۰

ما در کنار مردم عراق و همراه همه آزادیخواهان و نیروهای سیاسی مخالف جنایات جمهوری اسلامی و دولت ترکیه تظاهراتی را در شهرهای مختلف جهان برپا خواهیم کرد. لیست و جزئیات تظاهرات ها در اطلاعیه های بعدی اعلام خواهد شد.

## بر اثر انفجار گاز ...

از صفحه ۱

پزشکی قانونی تهران منتقل میکنند. تا رسیدن این خبر خانواده رضا هنوز جسد عزیزشان را تحویل نگرفته اند.

طبق گفته کارگران این کارخانه قبلاً چندین بار کارگران به مدیر کارخانه هشدار داده و احتمال خطر انفجار گاز را به او گفته بودند. اما کارفرما هر بار در جواب کارگران گفته است مشکلی نیست و نشت گاز به مقدار کم خطری را ایجاد نمیکند. این بی توجهی کارفرما و نبود ایمنی محل کار هر سال تعداد زیادی از کارگران را قربانی سود و طمع کارفرمایان میکند.

کمیته کردستان  
حزب کمونیست کارگری ایران  
۲۹ اوت ۲۰۱۱  
۵ شهریور ۹۰

همه مردم در سراسر کشور را فرامیخواند که از این اعتراضات بحق و برای آزادی فوری و بی قید و شرط کلیه دستگیر شدگان دست به اعتراض بزنند.

حزب کمونیست کارگری همانطور که در برنامه "یک دنیای بهتر" گفته است، "برخورداری از یک محیط زیست سالم و ایمن و آزادی ساکنین کشور و نمایندگان آنها در کنترل و حسابرسی تاثیرات فعالیت های دولت و بنگاه های مختلف بر

خانواده های دستگیر شدگان هنوز از محل نگهداری عزیزان خود خبری ندارند.

جمهوری اسلامی، حکومتی به تمام معنی ضد انسان است و هر حرکت اعتراضی مردم و هر خواست بحق آنان را با سرکوب و دستگیری و جنایت پاسخ میدهد. حزب کمونیست کارگری سرکوب جوانان و مردم ارومیه، تبریز، میانه و دیگر شهرها را بشدت محکوم میکند و

## اطلاعیه حزب کمونیست کارگری ...

از صفحه ۱

فقط عکس العملی به این خواست بحق مردم نشان نداده و کوچکترین احساس مسئولیتی در قبال محیط زیست و زندگی مردم ندارد، بلکه هر حرکت و اعتراض فعالین دفاع از محیط زیست و جوانان ارومیه و سایر شهرها را سرکوب کرده است. وقتی که مدتی پیش تعدادی از جوانان در یک حرکت سمبلیک، بطری های آب را به دریاچه میریختند،

مزدوران حکومت به آنها حمله کرده و تعدادی را دستگیر کردند. در روز شنبه ۵ شهریور نیز باز هم چماق بدستان و مزدوران حکومت به تجمع اعتراضی مردم در ارومیه و تبریز حمله کرده و تعداد زیادی را دستگیر کردند. مزدوران حتی به بیمارستان مطهری در شهر ارومیه حمله کرده و مجروحان و کسانی که به بیمارستان پناه برده بودند را دستگیر کردند.

محیط زیست را حق بدیهی و بی چون و چرای مردم میدانند.

زنده باد انقلاب انسانی برای حکومت انسانی  
مرگ بر جمهوری اسلامی  
زنده باد جمهوری سوسیالیستی

حزب کمونیست کارگری ایران  
۷ شهریور ۱۳۹۰  
۲۹ اوت ۲۰۱۱

## بازداشت ۸ تن از اعضای انجمن صنفی معلمان کردستان

هشت تن از اعضای فعال انجمن صنفی معلمان کردستان در پی احضار به شعبه چهار بازپرسی دادگاه انقلاب بازداشت موقت روانه زندان شدند. کمال فکوربان، محمد صدیق صادقی، هیوا احمدی، رضا وکیلی، علی قریشی مصطفی سربازان، پرویز ناصحی و عزت نصرتی از اعضای انجمن صنفی

معلمان کردستان، ظهر روز دوشنبه طی تماس تلفنی به شعبه چهار بازپرسی دادگاه انقلاب احضار شده بودند. افراد یاد شده روز سه شنبه بعد از مراجعه به دادگاه، با تفهیم اتهام اقدام علیه امنیت ملی به صورت بازداشت موقت به قرنطینه زندان مرکزی سنندج منتقل شدند.\*

## خودکشی یک جوان ۲۰ ساله در پیرانشهر



بنا به اخبار منتشر شده يك جوان ۲۰ ساله بنام شهاب الدین عمری اهل روستای "لیک بنی" از توابع پیرانشهر، روز ۳۰ اوت اقدام به خودکشی کرد.

هنوز علت این خودکشی معلوم نشده است. لازم به ذکر است که شهاب الدین عمری

دانشجوی زمین شناسی در دانشگاه ارومیه بود.\*

## جمع آوری آنتن های ماهواره در شهر کامیاران



روز گذشته یکشنبه مورخ ۶ شهریورماه دهها تن از نیروهای لباس شخصی به همراه تعدادی از نیروهای انتظامی در محله اطراف بیمارستان سینا شهر کامیاران به خانه های مردم پوروش برده و ضمن بی احترامی به ساکنین منازل اقدام به جمع آوری آنتن های ماهواره ایی کرده اند.

اداره اماکن محاصره شده بود و این نیروها با پوروش به منازل ساکنین این روستاها اقدام به جمع آوری آنتن های ماهواره ایی کرده بودند.\*

پیش تر نیز دهها روستای تابعه شهر کامیاران نیز از سوی نیروهای لباس شخصی و نیروهای

### قبرس

Cyprus

نیکوزیا

۳ سپتامبر، ساعت ۱۰ تا ۱۱ صبح

مقابل سفارت جمهوری اسلامی ایران

تماس: امیر مسعود خاقانی  
تلفن: ۹۹۱۷۰۸۰۳

سازمان دهنده: CRRM

### فرانکفورت:

جزئیات بزودی اعلام میشود

### کلن:

جزئیات بزودی اعلام میشود

### آمریکا:

### واشنگتن

۳ سپتامبر، ۱ تا ۳ بعدازظهر  
مقابل سفارت ترکیه  
سازمان دهنده: میشن فری

ایران

تماس: ۰۰۱۲۴۰۵۹۵۲۶۳۳

## تظاهرات مردم سلیمانیه علیه جنایات دولت ترکیه و جمهوری اسلامی

تظاهرات در روز سوم سپتامبر نیز قرائت شد که مورد استقبال مردم قرار گرفت. این تظاهرات در ساعت شش به پایان رسید.

کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری به شرکت کنندگان در این تجمع اعتراضی درود می فرستد و از همه مردم آزادیخواه در اروپا، آمریکای شمالی، ترکیه، عراق و ایران می خواهد تا در محکومیت جمهوری اسلامی و دولت ترکیه، برای توقف فوری این جنایت و پایان دادن به فضای میلتراریستی، روز شنبه سوم سپتامبر به تظاهرات در حمایت از مردم کردستان عراق دست بزنند.

کمیته کردستان  
حزب کمونیست کارگری ایران  
۲۷ اوت ۲۰۱۱



میدادند، از مسیر خیابان پارك آزادی به پارك آزادی رسیدند و در آنجا ابتدا يك دقیقه سکوت اعلام کردند و سپس نمایندگان احزاب و سازمانهای مختلف شرکت کننده، پیام ها و اطلاعاتی های خود را در محکومیت جنایت دولت ترکیه و جمهوری اسلامی قرائت کردند. در این مراسم فراخوان مشترک حزب کمونیست کارگری ایران و حزب کمونیست کارگری چپ عراق برای

در اعتراض به حمله جنگنده های دولت ترکیه و توپ باران مناطق مرزی کردستان عراق توسط نیروهای ارتش و سپاه پاسداران جمهوری اسلامی، روز شنبه ۲۷ اوت ساعت سه و نیم بعدازظهر صدها نفر از مردم آزادیخواه شهر سلیمانیه و ایرانیان مقیم این شهر دست به تظاهرات زدند. تظاهرات کنندگان که شعار "اردوغان تروریست، احمدی نژاد قاتل" سر

## لیست آکسیونهای سوم سپتامبر: در دفاع از مردم کردستان عراق، علیه جنایات جمهوری اسلامی و دولت ترکیه!

ایران (ام اف آی)  
آدرس و تلفن تماس:  
آرین

میردووالفقاری :  
۰۷۰۰۷۷۳۴۲۳

تلفن: ۰۷۳۶۵۶۱۵۹۵

مردوخو ۰۷۳۷۵۹۸۵۶۶

گوتسبرگ - ساعت ۱ تا ۳ عصر

Brunnsparken  
تلفن تماس: عبیه اسدی  
۰۷۳۷۱۷۸۸۱۹

مالمو - ساعت ۱۳ تا ۱۵  
Davidshallsbron  
تلفن تماس: فریده آرمان  
۰۷۰۳۶۳۸۰۸۸

اورپرو - ساعت ۲ تا ۴ عصر  
stortorget

برگزار کننده  
Iran Mission Free:

sävsjö

شنبه ۳ سپتامبر ساعت ۴ تا ۵ عصر

محل: سنتروم سوخو  
برگزار کننده : میشن فری

### آلمان:

ونکور  
مقابل آرت گالری، تقاطع  
رویسون- هو  
ساعت ۵ تا ۷ عصر

### سوئد:

بوروس - ساعت ۲ تا ۴ عصر  
Stora torget  
تلفن تماس: اسماعیل



## درباره انتخابات مجلس شورای اسلامی مصاحبه رادیو انترناسیونال با منصور حکمت ۱۷ دیماه ۱۳۷۸



۲- معامله و بند و بست میان جناح ها در دل دوره پیش از انتخابات برای تعیین اینکه چه کسانی میتوانند به مجلس راه پیدا کنند. به این اعتبار روز انتخابات روز مهمی نیست. اما از حالا تا انتخابات برای تعیین سرنوشت مجلس مهم است ولی روز خود انتخابات روز مهمی نیست و آن رای ها شمرده نمیشود و روز انتخابات تکلیف مجلس از قبل تعیین شده است.

از نظر مردم، شرکت در این انتخابات، یعنی شرکت در رای گیری، پوچ و بی معناست، و باید تحریم شود. نه فقط این رای بیهوده است، بلکه حتی اگر شمرده میشد، انتخاب بین بد و بدتر هم نبود، انتخاب بین بدتر و بدتر بود. هیچکدام از این جناح ها صلاحیت حکومت در ایران را ندارند. هیچکدام از این جناح ها نیست که رگه ای از دفاع از منافع مردم داشته باشد. برعکس، بخش های یک حکومت سرکوبگر در ایران هستند، ستون های جمهوری اسلامی هستند که کلا مورد اعتراض مردم است.

اگر بنا باشد انتخابی جلوی مردم قرار بگیرد، یک انتخاب واقعی میتواند این سوال باشد که جمهوری اسلامی را میخواهید یا نه؟ و من مطمئن هستم که ۹۹ درصد مردم رای میدهند که جمهوری اسلامی را نمیخواهیم. در نتیجه این انتخابات در چهارچوب یک شرایط اختناق آمیز و در دل یک سرکوب دارد

صورت میگیرد و مردم نباید بهیچوجه با رای دادن به این یا آن کاندید رنگ مشروعیت به آنچه که دارد اتفاق میافتد، بزنند. ولی این به این معنی نیست که مردم در روند این دوره انتخاباتی شرکت نکنند. برعکس، بنظر ما، در حزب کمونیست کارگری، حیاتی است که مردم در فضای انتخاباتی ای که وجود دارد، در این جو باصطلاح "مبارزه انتخاباتی"، بیشترین اعتراض، تظاهرات، و اعتراض سیاسی را انجام دهند. و دقیقاً همین دامنه اعتراضات مردم در این فاصله است که حتی سرنوشت آن ترکیب مجلس را هم تعیین میکند. کسانی هستند که به مردم توصیه میکنند به جناح خوش خنده حکومت رای بدهند، و به جناح اخموی آن رای ندهند، چون خاتمی شانس دارد و غیره.

واقعیت این است که حتی چرخیدن توازن قوای درونی جناحها در مجلس آتی به این سمت تابعی از این است که مردم بروند و در این صحنه به کلیت رژیم اعتراض کنند. اگر بنا باشد مردم بروند به خاتمی و نمایندگان طرفدار خاتمی رای بدهند، رفته اند به زندانبانان خودشان و جلاخان خودشان رای داده اند. راه درست اینست که مردم در این فاصله، از الان تا روز انتخابات، بیشترین دخالت اعتراضی را در صحنه سیاسی ایران بکنند، حرف مستقل خودشان را بزنند، حق خودشان را بخواهند و به هر دو جناح فشار بیاورند و اعتراض کنند و

کلیت رژیم را زیر سوال ببرند. و روز انتخابات با عدم شرکت در رای گیری دشمنی و بیزاری شان را از این رژیم به نمایش بگذارند. همانطور که گفتیم انتخاب واقعی مردم اینست که جمهوری اسلامی را نمیخواهند و اینها هیچوقت این سوال را جلوی مردم نمیگذارند.

در غیاب رفتن جمهوری اسلامی، در غیاب خلاصی از کل جمهوری اسلامی، هر انتخابات و هر روند انتخاباتی در جمهوری اسلامی روندی است برای مشروعیت دادن به جمهوری اسلامی و این یا آن جناح و آن مردم نباید در آن شرکت کنند.

فراخوان ما اینست که بیشترین حضور در صحنه را از الان بویژه تا روز انتخابات را باید داشت. چون این میتواند کاملاً بر تناسب قوای حکومت تاثیر بگذارد، میتواند کاملاً دست پاچه شان کند، میتواند تمام جناح ها را به عقب نشینی در مقابل مردم وادارد.

این روند دو تا جناح و دو طرف ندارد، سه طرف دارد. دو جناح حکومت و مردم که در مقابل کل اینها هستند. و مردم باید از موضع مستقل خود علیه دو جناح، علیه حکومت به میدان بیایند.

### منصور حکمت

نشریه انترناسیونال شماره ۳۲  
بهمن ۱۳۷۸ - ژانویه ۲۰۰۰  
\*\*\*

رادیو انترناسیونال: انتخابات مجلس به مهمترین مساله سیاسی برای جمهوری اسلامی بدل شده است. دعواهای جناح ها در آستانه این انتخابات شدت بالا گرفته است، و تلاشهای رهبران جمهوری اسلامی برای کاهش این اختلافات و یا جمع کردن آن از جلوی صحنه و راندن آن به پشت پرده نتیجه چندانی نداد. از نظر رژیم این انتخابات حکم یک "آزمایش تاریخی" مهم را دارد. بنظر شما نقش سیاسی این انتخابات در زندگی مردم چیست؟ و شیوه برخورد مردم به انتخابات آتی مجلس چگونه باید باشد؟

منصور حکمت: اجازه بدهید در فرصت کمی که هست فقط چند نکته را خلاصه ذکر کنم و رد شوم. اولاً اسم این انتخابات است، ولی بطور واقعی انتخابات نیست، یک مضحکه است. نه فقط بخش اعظم مردم حق شرکت بعنوان کاندید را در آن ندارند، احزاب سیاسی متعدد غیرقانونی هستند، مخالفین حکومت اسلامی حق فعالیت ندارند، حتی روزنامه های مخالف در بین خودشان دارند بسته میشوند،

بلکه از درون خود محافل حکومتی هم هر کدامشان دارد سعی میکنند صلاحیت دیگری را لغو اعلام کنند. این يك انتخابات نیست. چه رسد به يك انتخابات آزاد. این يك معامله و بند و بست درون جناح های حکومت است برای تعیین ترکیب مجلس آتی. گذاشتن اسم انتخابات روی این، اهانت به هر نوع انتخابات است، حتی با معیارهای جوامع نیمه دموکراتیک امروز. ثانياً، آنچه مسلم است رای مردم، یعنی رای که در صندوق ها خواهد افتاد، تکلیف انتخابات را تعیین نخواهد کرد. این رای چه بسا حتی شمرده نمیشود. به آن رای ارجاع نمیشود. نتیجه انتخابات، ترکیب آینده مجلس محصول دو روند اصلی است:

۱- روندی که در آن صلاحیت همدیگر را سلب میکنند، یعنی ممانعت از کاندید شدن جناح مختلف، کاندیدهای جناح های مختلف و رقابتی که بر سر این وجود دارد تا حدودی سرنوشت ترکیب مجلس بعدی را تعیین میکند.

اساس سوسیالیسم انسان است.  
سوسیالیسم جنبش بازگرداندن  
اختیار به انسان است.

همکار نشریه ایسکرا: آوات فرخی  
E-Mail: awat.farokhi@yahoo.com



مرگ بر جمهوری اسلامی، زنده باد جمهوری سوسیالیستی!